
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2018 - PR 32/201832/201815/02/2018Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

DEDETIZADORA BARROS LTDA     (15455)3 Limpeza de Fossas Sépticas e Caixas de passagens.Características: Esgotamento do material através de sucção porsistemas de bombas de anel líquido e hidro jatos em tubulaçõesadequadas e remoção do material para local adequado, conformerege a legislação. - Marca: BARROS345 UN 173,00  0,0000 179,00    30.967,00Total do Fornecedor: 30.967,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

32/201811/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL10/04/2018Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Dedetização, Desratização, Limpeza de reservatório de Água, Limpeza de Caixa de Fossa e Caixa de gordura das Unidades e Setores da Secretaria Municipal da Saúde de Lages e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação. 
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   10   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  11/2018 - PR 32/201832/201815/02/2018Folha:  2/2

DEDETIZADORA PLANALTO E SERVIÇOS LTDA     (17429)1 Desinsetização e Desratização.Características: Insetos rasteiros, voadores, baratas, formigas,ratos entre outros, através de serpa efetuada uma aplicação geralem toda a área comum das unidades conforme relação em anexo,em áreas interna e externa, sendo ralos, caixas de passagens,escadarias, lixeiras, refeitórios, cozinhas, banheiros, salas,corredores, garagens e demais locais que forem necessários. Arealização destes serviços deve ser procedida periodocamente,uma vez que os produtos utilizados deverão ter garantia/duraçãode 6 meses. Após a desinsetização fazer reforço e revisão. Aempresa deverá fornecer ao setor um certificado do serviçorealizado.Desratização nas unidades conforme relação em anexo, serãorealizadas com caixas do tipo porta iscas de segurança, queoferecem maior proteção ao ser humano no caso de contato diretoa isca. Após a desratização fazer reforço e revisão. - Marca:Planalto
M² 67.155,00  0,0000 0,34    22.832,70

2 Limpeza e Desinfecção dos Reservatórios de Água.Apresentação: Valor por reservátorio de 1.000 litros.Características: Limpeza e Desinfecção dos Reservatórios,Conforme seguinte Metodologia: 1) esgotamento da caixa comescovação de suas paredes; 2) Retirada dos resíduos; 3)Esterilização com hipoclorito de sódio; 4) Enxague da área internae secagem da caixa; e 5) Desbacterização dos canos. - Marca:Planalto
UN 212,00  0,0000 50,00    10.600,00

Total do Fornecedor: 33.432,70Total Geral: 64.399,70

Lages,   10   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


